

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 002/2022
PROCESSO Nº 004/2022

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para Contratação de empresa para aquisição de material elétrico e hidráulico, a fim de atender as necessidades da Fundação Vereador Aldenor Nogueira e da TV Câmara com vistas à manutenção e adequações em sua sede, com o Valor total global de R\$ 1.824,85 (Um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Conforme descrita abaixo:

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
23504	BRAÇADEIRA CONDULETE TOP (3/4)	UND	4,00	4,7600	19,04
23506	BUCHA D-6 S/ PARAFUSO (3,8 X 40)	UND	30,00	0,1600	4,80
23512	CABO DE REDE PARA COMPUTADOR UTP C5-E 24AWG 4P AZ	METRO	30,00	3,4900	104,70
23508	CABO FLEX 750V (2,5) MM PR	METRO	50,00	2,4200	121,00
23509	CABO FLEX 750V (4,0) MM PR	METRO	40,00	3,9900	159,60
23522	CAIXA DE LUZ PARA TOMADA 4X2	UND	20,00	1,5700	31,40
23518	COLA TUBO 75G	UND	2,00	9,1800	18,36
23513	CONECTOR RJ45 MACHO 8 X 8	UND	15,00	0,5900	8,85
23510	CURVA ELETRODUTO CONDULETE TOP (3,4)	UND	4,00	10,9700	43,88
23511	FITA ISOLANTE (19MM X 10M)	UND	10,00	3,9500	39,50
23523	INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES 4X2	UND	10,00	6,3800	63,80
23515	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20MM	UND	3,00	0,6700	2,01
23502	LÂMPADA PLAFON LED SOB QUAD 24W 6500K 28 CM AL 80	UND	10,00	57,7200	577,20
23516	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UND	3,00	0,9300	2,79
23521	MOTOBOMBA (D'ÁGUA) PERIFÉRICA, TENSÃO DE 220V, potência ½ CV, monofásica, vazão mínima 35L/min e bep de 2,1m³/h	UND	1,00	254,1500	254,15
23505	PARAFUSO MADEIRA FENDA (3,8 X 30)PHI	UND	30,00	0,1900	5,70
23507	QUADRO DISJUNTOR SOB PVC (3/4) C BR	UND	2,00	16,9600	33,92
23514	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	UND	3,00	4,9300	14,79
23519	SERRA BI-METAL KBS-12 18D C/10	UND	2,00	12,0700	24,14
23524	TOMADA 2 MÓDULOS, 4X2, 10A, 220V	UND	10,00	7,4800	74,80



23517	TORNEIRA DE BOIA HASTE ABS	UND	2,00	14,0300	28,06
23503	TUBO ELETRODUTO CONDULETE TOP (3/4)	UND	3,00	38,0800	114,24
23520	TUBO SOLDÁVEL 20MM - 6M	UND	18,00	4,3400	78,12
Total					1.824,85

Projeto Atividade	2481	Manutenção e Funcionamento da Fundação Aldenor Nogueira
Elemento de Despesas	3.3.90.30	Material de consumo
Fonte	15000000	Recursos não vinculados de Impostos
Valor Estimado (R\$)	R\$ 1.570,70	Um mil, quinhentos e setenta reais e setenta centavos.

Projeto Atividade	2481	Manutenção e Funcionamento da Fundação Aldenor Nogueira
Elemento de Despesas	4.4.90.52	Equipamentos e Material Permanente
Fonte	15000000	Recursos não vinculados de Impostos
Valor Estimado (R\$)	R\$ 254,15	Duzentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos.

Fornecedor: JOSE AMADEU & CIA, inscrita sob nº CNPJ: 08.248.403/0002-47; Valor total global de R\$ 1.824,85 (Um mil oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Fundamento Legal: Dispensável, conforme Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto nº 9.412/2018.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, a Declaração de Dispensa de Licitação acostada nos autos deste processo determina que se proceda a publicação deste devido Termo.

Mossoró/RN 11 de março de 2022

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO
Presidente da FPVAN